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At tage samfundsansvar er en del af DNA’en i Carl 
Ras. Vi tager ansvar for vores omverden, og vi 
arbejder for at gøre en forskel i nærområder såvel 
som på globalt plan og du kan være med til at gøre 
en forskel. 

Dette er vores faste værktøjsindsamling et godt 
eksempel på. I alle vores butikker kan kunder og 
leverandører indlevere deres brugte og funktions-
dygtige værktøj og restvarer, så værktøjet kan 
blive genbrugt og skabe værdi for andre. 

Vi donerer fx det indsamlede værktøj til værksted-
er for udsatte i Danmark og til udviklingslande for 
at styrke håndværkerskoler og lokalsamfund.

DONERES TIL UDSATTE 
I LOKALSAMFUND



Til projekt OTC (Opportunity Training Center) i Sierra 
Leone, har Carl Ras doneret værktøj via Ingeniører 
Uden Grænser. 

OTC er et træningscenter placeret midt i Kenema i 
den østlige del af Sierra Leone. Centeret blev eta-
bleret i 1994 under borgerkrigen i landet og startede 
som et frirum for folk, der var fysisk handicappede 

som følge af polio, men er i dag en mulighed for alle. 

Donationen af brugt værktøj og maskiner fra 
Carl Ras har styrket de tekniske værksteder i 
træningscenteret i Sierra Leone, så de unge med 
fysisk handicap kan skabe et bedre levegrundlag og 
en fremtid for dem selv i lokalsamfundet. 

Kofoeds Skole, der har eksistereret siden 1928, hjælper socialt udsatte 
mennesker med at hjælpe sig selv til et bedre liv.

Carl Ras har doneret brugt værktøj, som bliver brugt i deres ReDesign 
værksted, hvor skolens elever er i arbejdstræning. Værkstederne har to 
grundlæggende formål: At ruste eleverne til at komme ud på arbejds-
markedet og at styrke deres sociale og personlige færdigheder.
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Kig forbi 
en af vores Carl Ras butikker, 
hvis du vil høre mere og  donere 
til vores værktøjsindsamling.

Carl Ras har indgået et samarbejde med Repair Café 
- en kæde af caféer over hele landet, hvor frivillige 
reparerer borgernes ting gratis for at bevare værdien 
så lang tid som muligt.

Den mission taler direkte ind i Carl Ras’ fokus på 
bæredygtigt byggeri og cirkulære løsninger, og de 
første kasser med godt, brugt værktøj er allerede 
afleveret til Repair Café. Det har gjort stor lykke og 
gør en kæmpe forskel for deres frivillige. 

Repair Café


